
UCHWAŁA NR XXXIX/291/2021 
RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 20 grudnia 2021 r. 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bestwina 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6, art. 230b, 
art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 
z 2021 roku poz. 305 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U. z 2021 roku 
poz. 1372 z późn. zm.) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Bestwina na lata 2022 - 
2028 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały wraz z objaśnieniami 

§ 2. Określić wykaz przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Bestwina zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały 

§ 3. Określa się objaśnienia przyjętych wartości w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej Uchwały 

§ 4. 1. Upoważnić Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań związanych 
z realizacją przedsięwzięć, określonych w załączniku Nr 2 do Uchwały. 

2. Upoważnić Wójta Gminy do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 
realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do 
zapewnienia ciągłości działania jednostki, i z których wynikające płatności 
wykraczają poza rok budżetowy do kwoty 8 500 000,00 zł. 

3. Upoważnić Wójta Gminy do przekazania uprawnień kierownikom jednostek 
organizacyjnych w zakresie zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których 
realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do 
zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności 
wykraczają poza rok budżetowy. 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej Uchwały, traci moc Uchwała Nr 
XXV/191/2020 Rady Gminy Bestwina z dnia 10 grudnia 2020 roku w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BFDC847-89BF-4531-AE36-0EF67ABE6444. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BFDC847-89BF-4531-AE36-0EF67ABE6444. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2022 64 059 820,00 54 991 270,00 15 921 991,00 363 323,00 12 591 321,00 10 162 803,00 15 951 832,00 6 468 162,00 9 068 550,00 200 000,00 8 868 550,00

2023 58 000 000,00 53 000 000,00 16 400 000,00 400 000,00 13 000 000,00 7 000 000,00 16 200 000,00 6 800 000,00 5 000 000,00 0,00 5 000 000,00

2024 58 450 000,00 54 450 000,00 16 800 000,00 450 000,00 13 500 000,00 7 200 000,00 16 500 000,00 7 000 000,00 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00

2025 59 950 000,00 55 950 000,00 18 300 000,00 450 000,00 13 500 000,00 7 200 000,00 16 500 000,00 7 000 000,00 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00

2026 60 250 000,00 56 250 000,00 18 600 000,00 450 000,00 13 500 000,00 7 200 000,00 16 500 000,00 7 000 000,00 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00

2027 60 550 000,00 56 550 000,00 18 900 000,00 450 000,00 13 500 000,00 7 200 000,00 16 500 000,00 7 000 000,00 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00

2028 60 550 000,00 56 550 000,00 18 900 000,00 450 000,00 13 500 000,00 7 200 000,00 16 500 000,00 7 000 000,00 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00

Strona 1 z 9

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIX/291/2021
Rady Gminy Bestwina
z dnia 20 grudnia 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BFDC847-89BF-4531-AE36-0EF67ABE6444. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2022 67 885 467,00 54 142 427,00 25 637 251,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 13 743 040,00 13 743 040,000,00 530 000,00

2023 56 286 000,00 47 900 000,00 26 278 100,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 8 386 000,00 8 386 000,000,00 0,00

2024 56 801 170,00 49 300 000,00 26 800 000,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 7 501 170,00 7 501 170,000,00 0,00

2025 58 144 262,00 50 800 000,00 27 500 000,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 7 344 262,00 7 344 262,000,00 0,00

2026 58 549 517,02 51 600 000,00 28 200 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 6 949 517,02 6 949 517,020,00 0,00

2027 60 110 148,43 53 200 000,00 29 000 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 6 910 148,43 6 910 148,430,00 0,00

2028 60 192 000,00 54 800 000,00 29 800 000,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 5 392 000,00 5 392 000,000,00 0,00

Strona 2 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BFDC847-89BF-4531-AE36-0EF67ABE6444. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2022 -3 825 647,00 0,00 5 435 647,00 1 350 000,00 1 350 000,00 1 933 490,00 1 933 490,00 2 152 157,00 542 157,00

2023 1 714 000,00 1 714 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 648 830,00 1 648 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 805 738,00 1 805 738,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 700 482,98 1 700 482,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 439 851,57 439 851,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 358 000,00 358 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BFDC847-89BF-4531-AE36-0EF67ABE6444. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 1 610 000,00 1 610 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 714 000,00 1 714 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 648 830,00 1 648 830,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 805 738,00 1 805 738,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 700 482,98 1 700 482,98 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 439 851,57 439 851,57 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 358 000,00 358 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BFDC847-89BF-4531-AE36-0EF67ABE6444. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 666 902,55 0,00 848 843,00 2 782 333,000,00

2023 x x x x 0,00 5 952 902,55 0,00 5 100 000,00 5 100 000,000,00

2024 x x x x 0,00 4 304 072,55 0,00 5 150 000,00 5 150 000,000,00

2025 x x x x 0,00 2 498 334,55 0,00 5 150 000,00 5 150 000,000,00

2026 x x x x 0,00 797 851,57 0,00 4 650 000,00 4 650 000,000,00

2027 x x x x 0,00 358 000,00 0,00 3 350 000,00 3 350 000,000,00

2028 x x x x 0,00 0,00 0,00 1 750 000,00 1 750 000,000,00

Strona 5 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BFDC847-89BF-4531-AE36-0EF67ABE6444. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2022 4,26% 4,57% 13,44% 16,18% TAK TAK5,01%

2023 4,27% 11,63% 9,81% 12,55% TAK TAK11,63%

2024 3,81% 11,22% 8,40% 11,14% TAK TAK11,22%

2025 3,91% 10,77% 9,29% 9,29% TAK TAKx

2026 3,57% 9,58% 11,08% 12,29% TAK TAKx

2027 0,99% 6,89% 10,20% 11,40% TAK TAKx

2028 0,83% 3,65% 8,97% 10,17% TAK TAKx

Strona 6 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BFDC847-89BF-4531-AE36-0EF67ABE6444. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2022 0,00 0,00 0,00 683 550,00 683 550,00 583 550,00 898 284,00 898 284,00 848 284,00

2023 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 30 000,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BFDC847-89BF-4531-AE36-0EF67ABE6444. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2022 721 000,00 721 000,00 683 550,00 12 449 324,00 1 018 284,00 11 431 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 7 250 000,00 150 000,00 7 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BFDC847-89BF-4531-AE36-0EF67ABE6444. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2022 1 610 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 694 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 1 382 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 1 539 738,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 1 434 482,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 173 851,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 92 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BFDC847-89BF-4531-AE36-0EF67ABE6444. Podpisany Strona 9



kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 23 924 175,00 12 449 324,00 7 250 000,00 500 000,00 0,00 18 851 324,00

1.a - wydatki bieżące 1 931 075,00 1 018 284,00 150 000,00 0,00 0,00 1 158 284,00

1.b - wydatki majątkowe 21 993 100,00 11 431 040,00 7 100 000,00 500 000,00 0,00 17 693 040,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

2 344 075,00 1 619 284,00 30 000,00 0,00 0,00 1 639 284,00

1.1.1 - wydatki bieżące 1 521 075,00 898 284,00 30 000,00 0,00 0,00 918 284,00

1.1.1.1 ERAZMUS + - szkolenie
Zespół Szkolno

Przedszkolny Bestwinka
2019 2022 270 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

1.1.1.2 Bestwina-edukacja w przyszłość - zajęcia edukacyjne
Zespół Szkolno -

Przedszkolny Bestwina
2020 2022 351 075,00 58 284,00 0,00 0,00 0,00 48 284,00

1.1.1.3 Dostępna szkoła - poprawa dostepności Urzad Gminy Bestwina 2021 2023 900 000,00 790 000,00 30 000,00 0,00 0,00 820 000,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 823 000,00 721 000,00 0,00 0,00 0,00 721 000,00

1.1.2.1 Dostępna szkoła - poprawa dostepności Urzad Gminy Bestwina 2021 2023 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00

1.1.2.2 Modernizacja placu zabaw w Bestwinie - rekreacja Urzad Gminy Bestwina 2021 2022 113 000,00 111 000,00 0,00 0,00 0,00 111 000,00

1.1.2.3 Realizacja Projektu Cyfrowa Gmina  - doposazenie Urzad Gminy Bestwina 2021 2022 110 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 21 580 100,00 10 830 040,00 7 220 000,00 500 000,00 0,00 17 212 040,00

1.3.1 - wydatki bieżące 410 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 240 000,00

1.3.1.1
Profilaktyka zakażeń meningokokowych wśród dzieci zameldowanych
na terenie Gminy Bestwina - profilaktykja

Urzad Gminy Bestwina 2019 2023 410 000,00 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 240 000,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 21 170 100,00 10 710 040,00 7 100 000,00 500 000,00 0,00 16 972 040,00

1.3.2.1
Budowa chodnika dla pieszych wzdłuz ul. Witosa w Bestwinie -
bezpieczenstwo

Urzad Gminy Bestwina 2017 2022 2 500 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 1 300 000,00

1.3.2.2
Program ograniczenia niskiej emisji w Gminie Bestwina  - ochrona
środowiska

Urzad Gminy Bestwina 2021 2024 2 025 000,00 500 000,00 500 000,00 500 000,00 0,00 1 500 000,00

1.3.2.3
Budowa sali gminastycznej w Janowicach - poprawa efektów
kształcenia

Urzad Gminy Bestwina 2018 2023 5 600 000,00 5 000 000,00 500 000,00 0,00 0,00 5 500 000,00

1.3.2.4 Modernizacja budynku UG Bestwina - ochrona zabytków Urzad Gminy Bestwina 2017 2022 1 000 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

1.3.2.5
Modernizacja pokryć dachowych w budynkach komunalnych  - ul.
Krakowska w Bestwinie - poprawa bezpieczeństwa

Urzad Gminy Bestwina 2018 2022 165 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00

1.3.2.6
Projekt budowy chodnika na ul. Ochowej w Bestwince - poprawa
bezpieczenstwa

Urzad Gminy Bestwina 2020 2022 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00

1.3.2.7
Projekt budowy chodnika na ul. Witosa w Kaniowie - poprawa
bezpieczenstwa

Urzad Gminy Bestwina 2020 2022 100 000,00 78 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00

Strona 1 z 2

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIX/291/2021
Rady Gminy Bestwina
z dnia 20 grudnia 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BFDC847-89BF-4531-AE36-0EF67ABE6444. Podpisany Strona 1



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.8 Przebudowa ul. Mirowskiej w Kaniowie - infrastruktura Urzad Gminy Bestwina 2021 2023 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00 0,00 0,00 2 500 000,00

1.3.2.9 Przebudowa ul. Sportowej w Bestwince - infrastruktura Urzad Gminy Bestwina 2021 2023 5 600 000,00 2 000 000,00 3 600 000,00 0,00 0,00 5 600 000,00

1.3.2.10 laboratoria przyszlosci janowice - doposazenie
Zespół Szkolno

Przedszkolny Janowice
2021 2022 60 000,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 24 000,00

1.3.2.11 laboratoria przyszlosci kaniow - doposazenie
Zespoł Szkolno
Przedszkolny w

Kaniowie
2021 2022 82 800,00 33 120,00 0,00 0,00 0,00 33 120,00

1.3.2.12 laboratoria przyszłości Bestwina - doposazenie
Zespół Szkolno -

Przedszkolny Bestwina
2021 2022 117 300,00 46 920,00 0,00 0,00 0,00 46 920,00

1.3.2.13 laboratoria przyszłości Bestwinka - doposazenie
Zespół Szkolno

Przedszkolny Bestwinka
2021 2022 70 000,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 28 000,00

1.3.2.14 Budowa trybuny sportowej przy stadionie w Bestwince - sport Urzad Gminy Bestwina 2021 2022 1 310 000,00 1 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BFDC847-89BF-4531-AE36-0EF67ABE6444. Podpisany Strona 2



Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bestwina na lata 2022-2028 
 
Uwagi ogólne : 
Wieloletnia Prognoza Finansowa została sporządzona w trybie określonym w  art. 226 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych.   
W opracowaniu prognozy wykorzystano dane dotyczące kształtowania się poszczególnych kategorii 
dochodów i wydatków budżetowych z ostatnich lat oraz przyjęto za podstawę aktualny plan budżetu 
gminy i jego przewidywane wykonanie. Wieloletnią Prognozę Finansową przygotowano w oparciu o 
podstawowe wskaźniki makroekonomiczne, określone w wytycznych dotyczących  założeń 
makroekonomicznych na potrzeby opracowania wieloletnich prognoz finansowych  jednostek 
samorządu terytorialnego, z uwzględnieniem danych historycznych osiągniętych w jednostce w 
poszczególnych latach.  
Wieloletnia Prognoza Finansowa została opracowana na lata 2022 – 2028 tj. na okres wykupu 
wyemitowanych serii obligacji komunalnych oraz spłaty zaciągniętych i planowanych do zaciągnięcia  
pożyczek.   
 
Dochody : 
Prognoza dochodów opracowana została przede wszystkim w oparciu o realne możliwości budżetu, 
będące wynikiem przeprowadzonych analiz wykonania za lata poprzednie  oraz założeniem polityki 
podatkowej.  
Długoterminowa prognoza dochodów uwzględnia: 
- założenia dla poszczególnych kategorii dochodów budżetowych 
- możliwość pozyskania bezzwrotnych środków zewnętrznych 
   
Dochody ze sprzedaży majątku oszacowano na podstawie stanu mienia komunalnego.  
  
W latach 2022 - 2028 dynamika wzrostu dochodów bieżących została założona  na poziomie 1,5 - 3%   
Ogólna kwota dochodów zawarta w budżecie Gminy Bestwina na rok 2022 wynosi 64 059 820,00 zł.,  
w tym: 
- dochody bieżące 54 991 270,00 zł. 
 
Prognoza dochodów z poszczególnych tytułów przedstawia się następująco: 
- dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych - zgodnie z 
informacją Ministra Finansów o dochody z tego tytułu uległy zmniejszeniu w stosunku do roku 2021 o 
5%, w kolejnych latach prognozy jego poziom wzrostu został zaplanowany na poziomie 3% ze 
względu na duże wahania w latach poprzednich. 
- dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych - ze względu na 
tendencję wzrostu w latach poprzednich, wpływy z tytułu tego podatku zabezpieczono na 
bezpiecznym poziomie na lata 2022 i lata następne  
- podatki i opłaty, w tym:  z podatku od nieruchomości - wysokość dochodów skalkulowano na 
podstawie aktualnej bazy podatkowej uwzględniając przewidywane wzrosty z tytułu podatku w latach 
następnych,  
- subwencja ogólna - dochody z tego tytułu w roku 2022 zostały zaplanowane zgodnie z informacją 
Ministra Finansów, w kolejnych latach przyjęto dochody na realnym poziomie ich uzyskania,   
- z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące - dochody z tego tytułu zostały 
zaplanowane zgodnie z przyjętymi założeniami Wojewody Śląskiego i Krajowego Biura Wyborczego  
w zakresie dotacji na zadania zlecone, własne i powierzone. W zakresie środków unijnych do 
wysokości kwot wynikających z podpisanych umów o dofinansowanie.  
 
- dochody majątkowe 9 068 550,00 zł   
   
- dochody ze sprzedaży majątku oszacowano na podstawie stanu mienia komunalnego i planu 
wykorzystania gminnego zasobu nieruchomości. Na 2022 rok przeznaczono do sprzedaży działki  na 
kwotę 200 000,00 zł.  Kaniów - 1 działka na ul. Rybackiej, 3  działki na ul. Głębokie oraz 2 działki na 
ul.Batalionów Chłopskich. Do sprzedaży przeznaczony jest lokal na ul. Plebańskiej w Bestwinie o 
powierzchni 47,14m2. Powtórzone zostaną przetargi z 2021 roku na sprzedaż działek, które nie 
przyniosły efektu w 2021 roku tj. działki w Janowicach na ul. Miodowej o nr 228/4 oraz 228/5 
 
   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BFDC847-89BF-4531-AE36-0EF67ABE6444. Podpisany Strona 1



 
 
  
Wydatki : 
Wydatki podzielono na kategorie wydatków bieżących, które na rok 2022 wynoszą 54 142 427,00 zł.  
oraz wydatki majątkowe na kwotę  13 743 040,00 zł. Ogólna kwota wydatków na 2022 rok to 67 885 
467,00 zł.   
Wydatki zostały zaplanowane przy uwzględnieniu wykonania planu wydatków za 9 miesięcy roku 
2021, jak również uwzględnione zostały koszty nowych zadań planowanych do realizacji.  W kolejnych 
latach uwzględniono wzrost średnio o 2,5-3,5% w oparciu o założenia makroekonomiczne na potrzeby 
wieloletnich prognoz finansowych jst. 
 
- wydatki bieżące 54 142 427,00 zł. 
Prognoza wydatków z poszczególnych tytułów przedstawia się następująco: 
- na wynagrodzenia i składki od nich naliczane - w 2022 roku zaplanowane zostały wynagrodzenia na 
podstawie podpisanych umów na dzień  30.09.2021 roku oraz przewidywanego zatrudnienia w roku 
2022, z uwzględnieniem wzrostu płacy minimalnej, wzrostu wynagrodzenia w oświacie, dodatku 
stażowego, awansu zawodowego nauczycieli oraz zwiększonych zadań edukacyjnych,     
- wydatki na obsługę długu - w roku 2022 i latach następnych zaplanowano wydatki na podstawie 
harmonogramów spłat pożyczek i wyemitowanych papierów wartościowych oraz naliczonych od nich 
odsetek,  uwzględniając przewidywalny wzrost stóp procentowych 
   
- wydatki majątkowe 13 734 040,00 zł. 
Wydatki zaplanowano na przedsięwzięcia przewidziane w załączniku nr 2 do uchwały w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej, w pozostałym zakresie przewiduje się realizację inwestycji rocznych. 
 
Wynik budżetu: 
 
W 2022 roku zaplanowano budżet w którym dochody są niższe od wydatków (deficyt budżetowy) o 
kwotę  3 825 647,00 zł. Deficyt zostanie sfinansowany: 
1. przychodami jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikający z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych  związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości  1 373 490,00 zł. 
2. przychodami jst wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 
dotacji na realizację programu, projektu lub zadania  finansowanego z udziałem tych środków  w 
kwocie 560 000,00 zł. 
3. przychodami z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 542 
157,00 zł. 
4. przychodami z zaciągniętych pożyczek w wysokości 1 350 000,00 zł.  
 
Kolejne lata  to prognoza budżetu z nadwyżką budżetową. 
 
 
Przychody: 
 
Przychody zaplanowano w wysokości 5 435 647,00 zł z tytułu: 
- przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków  nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami  wykonywania budżetu  określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 1 373 490,00 zł. - 
rozliczenie środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID -19  
* w kwietniu 2021 r. wpłynęły środki w wysokości 1 000 000,00 zł. na zadanie Budowa trybuny 
sportowej wraz z zapleczem sanitarnym w Bestwince - zadanie zostanie wykonanie w 2022 roku 
* 241 450,00 zł., środki z rozliczenia zadania z 2021 roku, zostaną przeznaczone na zadanie w roku 
2022 (Budowa trybuny sportowej w Bestwince) 
* 132 040,00 zł. to środki z rozliczenia zadania pn.: Laboratoria przyszłości - zadane częściowo 
realizowane będzie w 2021 - na zadanie Gmina otrzymała środki w wysokości 330 100,00 zł z 
Funduszu Przeciwdziałania COVID -19  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BFDC847-89BF-4531-AE36-0EF67ABE6444. Podpisany Strona 2



 
 
 
- przychody jst z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt  2 ustawy i dotacji 
na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości  
560 000,00 zł. 
 
* w październiku 2019 roku została podpisana umowa Nr POWERSE-2019-1-PLO1-KA101-062981 z 
Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji na realizację projektu ERAZMUS +, który będzie realizowany do 
roku 2022. Środki na jego realizację wpłynęły w październiku 2019 roku w wysokości 212 947,02 zł i 
nie zostaną wykorzystane. do wykorzystania na rok 2022 pozostaje 50 000,00 zł.   
*  w 2020 roku została podpisana umowa Nr UDA/RPSL.11.01.04-24-03BB/19/00 na realizację 
programu Bestwina- edukacja w przyszłość , który będzie realizowany do roku 2022. Środki na 
realizację programu wpłynęły w październiku 2020 roku w wysokości 241 819,65 zł i nie zostaną w 
całości wykorzystane. Do wykorzystania na rok 2022 zostanie 10 000,00 zł. 
* w sierpniu 2021 roku została podpisana umowa NR RARR/BD/1/8/2021 na grant  w ramach projektu 
Dostępna szkoła  z EFS wpłynęły środki w wysokości 566 145,20 zł. - do wykorzystania na rok 2022 
pozostanie 500 000,00 zł.  
  
- przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt.6 ustawy w kwocie                
2 152 157,00 zł. 
Zaangażowano wypracowane i dostępne wolne środki wynikające z bilansu za 2020 rok i 
sprawozdania Rb-NDS za III kwartał 2021 roku oraz zmian do budżetu wprowadzonych Uchwałą Nr 
XXXV/266/2021 w dniu 11 października w wysokości 472 039,43 zł.  
Na kolejnej Sesji Rady Gminy w dniu 22 listopada zostaną wprowadzone środki z tytułu uzupełnienia 
subwencji ogólnej w 2021 r. (pismo z dnia 29.10.2021 r. ST.4751.5.2021) w wysokości 2 684 497,00 
zł.,   
 
- przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym 1 350 000,00 zł.  w 2022 roku 
planowane są do zaciągnięcia:  
* pożyczka z WFOŚiGW  w kwocie 850 000,00 zł. na zadanie pn.: Termomodernizacja budynku 
strażnicy w Bestwince  
* pożyczka z WFOŚiGW w kwocie 500 000,00 zł. na zadanie pn.: Program ograniczenia niskiej emisji 
w Gminie Bestwina 
 
  
 Rozchody budżetu:  
 
W 2022 roku zaplanowano rozchody zgodnie z harmonogramem wykupu papierów wartościowych 
oraz spłat zaciągniętych pożyczek na kwotę 1 610 000,00 zł. - zgodnie z umową emisyjną zostanie 
wykupiona seria C14 na kwotę 800 000,00 zł., seria B18 na kwotę 500 000,00 zł., spłacone zostaną 
raty pożyczek na kwotę 310 000,00 zł. 
 
W kolejnych latach w rozchodach budżetu zostały uwzględnione zaciągnięte i planowane do 
zaciągnięcia zobowiązania.  
 
 
Kwota długu, sposób jego sfinansowania . 
 
Kwota wykazana jako dług na koniec każdego roku jest wynikiem działania:  
Dług z poprzedniego roku + zaciągany dług – spłata długu.  
 
Kwota długu na koniec 2021 roku wyniesie 7 926 902,55 zł.   
 
Zaplanowane do zaciągnięcia pożyczki z WFOŚiGW w roku 2022: 
- pożyczka  z WFOSiGW w kwocie 850 000,00 zł. na zadanie pn.: Termomodernizacja budynku 
strażnicy w Bestwince 
- pożyczka z WFOSiGW w kwocie 500 000,00 zł. na zadanie pn.: Program ograniczenia niskiej emisji 
w gminie Bestwina  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BFDC847-89BF-4531-AE36-0EF67ABE6444. Podpisany Strona 3



spłata zobowiązań w roku 2022 wyniesie  1 610 000,00 zł. 
 
Planowana kwota długu w 2022 roku wyniesie 7 666 902,55 zł.,    
 
 
Informacje uzupełniające o wybranych rodzajach wydatków budżetowych 
 
- W latach 2022-2028 na podstawie przyjętych założeń w zakresie gospodarki finansowej gminy i jej 
sytuacji gospodarczej następuje stopniowy spadek zadłużenia z uwagi na spłatę długu w 
poszczególnych latach, brak prognozy przychodów z tytułu pożyczek i kredytów oraz  przyjęty poziom 
kosztów zadań bieżących i inwestycyjnych. W latach 2022 - 2028 prognozowaną nadwyżkę 
budżetową przeznacza się na spłatę kredytów i pożyczek. 
 
- Wydatki objęte limitem, o którym mowa w art. 226 ust. 3 pkt. 4 ustawy - załącznik nr 2 do Uchwały 
budżetowej określa wykaz wydatków bieżących i majątkowych objętych limitem 
  
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem 
środków, o których mowa w art.  5 ust 1 pkt 2 i 3  ustawy o finansach publicznych 
1. ERAZMUS +  to program Unii Europejskiej w dziedzinie edukacji, szkoleń i sportu. Celem projektu 
jest podwyższenie jakości szkoły poprzez wzrost kompetencji językowych nauczycieli. Projekt 
realizowany jest w ZSP w Bestwince. W ramach limitu wydatków na rok 2022 - 50 000,00 zł.  
przewidziane jest zakup pomocy dydaktycznych oraz szkolenia nauczycieli realizujących zajęcia z 
dziećmi. 
2. Bestwina - edukacja w przyszłość - Projekt realizowany jest przez ZSP w Bestwinie jego celem 
jest przygotowanie zajęć dodatkowych z różnych dziedzin nauki dla uczniów oraz zakup pomocy 
dydaktycznych. Limit wydatków na rok 2022 wynosi 58 284,00 zł. 
3. Dostępna szkoła  - projekt realizowany jest ze środków EFS  w ramach Programu Operacyjnego 
Wiedza Edukacja Rozwój. Limit wydatków na rok 2022 wynosi 1 390 000,00 zł.    
4. Modernizacja placu zabaw w Bestwinie - projekt realizowany jest przy wsparciu środków LGR  
Europejski Fundusz Morski i Rybacki.  Limit wydatków na rok 2022 wynosi 111 000,00 zł. 
5. Realizacja projektu Cyfrowa Gmina - projekt realizowany jest od 2021 roku, Gmina otrzymała 
środki z Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa REACT EU. Limit wydatków na rok 2022 to 10 
000,00 zł. 
  
- Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe 
1.  Profilaktyka zakażeń meningokokowych wśród dzieci zameldowanych na terenie gminy Bestwina - 
program realizowany jest od 2020 roku. Całkowity jego koszt wyniesie 410 000,00 zł. 
2. W celu zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców planowane są do realizacji: 
- Budowa chodnika dla pieszych wzdłuż  ul. Witosa w Bestwinie - I etap zadania został zakończony w 
2019 roku, limit wydatków na rok 2022 wynosi 1 300 000,00 zł. Na realizację projektu przewidziane są 
środki z Rządowego Programu Polski Ład 
3. Program ograniczenia niskiej emisji w Gminie Bestwina - nowy program na lata 2020-2024, limit 
wydatków na rok 2022 wynosi 500 000,00 zł., na realizację programu zaplanowana jest pożyczka z 
WFOŚiGW w wysokości 500 000,00 zł.  
3. Budowa sali gimnastycznej w Janowicach - w 2018 roku wykonano projekt na budowę sali 
gimnastycznej w Janowicach. Limit wydatków na rok 2022 wynosi  5 000 000,00 zł. Na realizacje 
projektu przewidziane są środki z Rządowego Programu Polski Ład 
4. Modernizacja budynku UG Bestwina - w 2017 roku wykonany został projekt na renowację pałacu 
Habsburgów jako budynku zabytkowego. W 2022 roku do zaplanowano środki na modernizację CO w 
wysokości 200 000,00 zł. 
5. W celu poprawy bezpieczeństwa mieszkańców planuje się do realizacji naprawę dachu w budynku 
komunalnym przy ul. Krakowskiej w Bestwinie.  W 2018 roku wykonany został projekt na realizację 
zadania. Limit wydatków na rok 2022 wynosi 160 000,00 zł.      
6. Dla poprawy bezpieczeństwa na drogach w 2020 roku zlecone zostały projekty budowy chodników 
na ul. Olchowej w Bestwince. Limit wydatków na rok  2022  wynosi 40 000,00 zł   
7. Dla poprawy bezpieczeństwa na drogach w 2020 roku zlecone zostały projekty budowy chodników 
na ul. Ludowej w Kaniowie. Limit wydatków na rok  2022 roku wynosi 45 000,00 zł   
8. Przebudowa ul. Mirowskiej w Kaniowie - wniosek nie otrzymał dofinansowania w I turze naboru ze 
środków Polskiego Ładu. Możliwe jest ponowne złożenie w wniosku w II turze 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BFDC847-89BF-4531-AE36-0EF67ABE6444. Podpisany Strona 4



 
9. Projekt przebudowy ul. Sportowej w Bestwince. Zadanie realizowane jest od 2019 roku. Wniosek  o 
dofinansowanie został złożony do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Czekamy na rozstrzygnięcie 
konkursu. 
10. Laboratoria przyszłości - projekt realizowany jest w ZSP w Bestwinie, ZSP w Janowicach, ZSP w 
Bestwince, ZSP w Kaniowie przy udziale środków z Rządowego Programu przeciwdziałania COVID-
19 limit wydatków na rok 2022 wynosi 132 040,00 zł. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BFDC847-89BF-4531-AE36-0EF67ABE6444. Podpisany Strona 5


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

